
LĒMUMI 

PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2018/568 

(2018. gada 12. aprīlis), 

ar ko groza Lēmumu 2011/235/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem, kas vērsti pret konkrētām 
personām un vienībām saistībā ar situāciju Irānā 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 29. pantu, 

ņemot vērā Savienības Augstās pārstāves ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu, 

tā kā: 

(1)  Padome 2011. gada 12. aprīlī pieņēma Lēmumu 2011/235/KĀDP (1). 

(2)  Pamatojoties uz Lēmuma 2011/235/KĀDP pārskatīšanu, Padome nolēma, ka tajā paredzētie ierobežojošie 
pasākumi būtu jāpagarina līdz 2019. gada 13. aprīlim. 

(3)  Padome ir arī secinājusi, ka būtu jāatjaunina ieraksti attiecībā uz 29 personām un vienu vienību, kas iekļautas 
Lēmuma 2011/235/KĀDP pielikumā. 

(4)  Attiecīgi būtu jāgroza Lēmums 2011/235/KĀDP, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Lēmumu 2011/235/KĀDP groza šādi:  

1) lēmuma 6. panta 2. punktu aizstāj ar šādu: 

“2. Šo lēmumu piemēro līdz 2019. gada 13. aprīlim. To pastāvīgi pārskata. Ja Padome uzskata, ka lēmuma mērķi 
nav sasniegti, lēmumu attiecīgi atjauno vai groza.”;  

2) pielikumu groza tā, kā izklāstīts šā lēmuma pielikumā. 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Luksemburgā, 2018. gada 12. aprīlī 

Padomes vārdā – 

priekšsēdētājs 
T. DONCHEV  

13.4.2018. L 95/14 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Padomes Lēmums 2011/235/KĀDP (2011. gada 12. aprīlis) par ierobežojošiem pasākumiem, kas vērsti pret konkrētām personām un 
vienībām saistībā ar situāciju Irānā (OV L 100, 14.4.2011., 51. lpp.). 



PIELIKUMS 

Lēmuma 2011/235/KĀDP pielikumā iekļautajā personu un vienību sarakstā attiecīgos ierakstus aizstāj ar turpmāk 
minētajiem ierakstiem: 

“Personas  

Uzvārds, vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas 
datums 

1. AHMADI- 
MOQADDAM Esmail 

Dzimšanas vieta: 
Teherāna (Irāna) 

Dzimšanas datums: 
1961. gads 

Bijušais bruņoto spēku ģenerālštāba priekšsēdētāja vecā
kais padomdevējs drošības jautājumos. Bijušais Irānas 
valsts policijas priekšnieks no 2005. gada līdz 
2015. gada sākumam. Viņa pakļautībā esošie spēki 
2009. gada 15. jūnijā veica nežēlīgus uzbrukumus pret 
miermīlīgiem protestētājiem un varmācīgus nakts uz
brukumus Teherānas universitātes kopmītnēs. Šobrīd 
Irānas organizācijas “Headquarters in support of the Ye
meni People”(“Jemenas tautas atbalsta štābs”) vadītājs. 

12.4.2011. 

3. ARAGHI (ERAGHI) 
Abdollah  

Bijušais IRGC sauszemes spēku priekšnieka vietnieks. 
Viņš ir tieši un personīgi atbildīgs par protestētāju ap
spiešanu visu 2009. gada vasaru. 

12.4.2011. 

9. NAQDI Mohammad- 
Reza 

Dzimšanas vieta: Najaf 
(Irāka) 

Dzimšanas datums: 
aptuveni 1952. gads 

IRGC kultūras un sociālo jautājumu priekšnieka viet
nieks. Bijušais Basij komandieris. Kā IRGC Basij koman
dieris Naqdi bija atbildīgs par Basij varmācību 
2009. gada beigās vai bija iesaistīts tajā, tostarp vardar
bīgajā reakcijā uz 2009. gada decembra Ashura dienas 
protestiem, kā rezultātā tika nogalināti līdz 15 cilvēku 
un simtiem protestētāju tika arestēti. Pirms viņu 
2009. gada oktobrī iecēla par Basij komandieri, Naqdi 
bija izlūkošanas daļas vadītājs Basij – tā ir atbildīga par 
to personu nopratināšanu, kuras bija arestētas apspieša
nas pasākumos pēc vēlēšanām. 

12.4.2011. 

10. RADAN Ahmad-Reza Dzimšanas vieta: Isfahan 
(Irāna) 

Dzimšanas datums: 
1963. gads 

Agrāk viņš bija atbildīgs par Irānas tiesībsargājošo 
spēku Stratēģisko pētījumu centru – struktūru, kas sais
tīta ar valsts policiju. Bijušais Policijas stratēģisko pētī
jumu centra vadītājs, bijušais Irānas valsts policijas 
priekšnieka vietnieks (līdz 2014. gada jūnijam). Radan 
kā valsts policijas priekšnieka vietnieks no 2008. gada 
bija atbildīgs par piekaušanu, slepkavībām un patvaļī
giem protestētāju arestiem un aizturēšanu, ko veikuši 
policijas spēki. Šobrīd IRGC komandieris, atbildīgs par 
Irākas “antiteroristu” spēku apmācību. 

12.4.2011. 

11. RAJABZADEH 
Azizollah  

Teherānas katastrofu seku mazināšanas organizācijas 
(Tehran Disaster Mitigation Organization (TDMO)) bijušais 
vadītājs. Bijušais Teherānas policijas vadītājs (līdz 
2010. gada janvārim). 

Azizollah Rajabzadeh kā Teherānas teritorijas tiesībsargā
jošo spēku komandieris ir augstākā amatpersona, kas 
apsūdzēta par varmācību Kahrizak ieslodzījuma centrā. 

12.4.2011. 

12. SAJEDI-NIA Hossein  Komandiera vietnieks, kas atbild par policijas operāci
jām. Bijušais Teherānas policijas priekšnieks, bijušais 
Irānas valsts policijas priekšnieka vietnieks, kas atbild 
par policijas operācijām. Viņš ir atbildīgs par represiju 
koordinēšanu Irānas galvaspilsētā Iekšlietu ministrijas 
uzdevumā. 

12.4.2011. 

13.4.2018. L 95/15 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Uzvārds, vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas 
datums 

13. TAEB Hossein Dzimšanas vieta: 
Teherāna 

Dzimšanas datums: 
1963. gads 

IRGC izlūkdienesta vadītājs. Bijušais IRGC izlūkdienesta 
komandiera vietnieks. Bijušais Basij komandieris (līdz 
2009. gada oktobrim). Viņa pārvaldībā esošie spēki pie
dalījās miermīlīgu protestētāju masveida piekaušanā, 
slepkavībās, aizturēšanā un spīdzināšanā. 

12.4.2011. 

16. HADDAD Hassan (jeb 
Hassan ZAREH 
DEHNAVI)  

Bijušais Teherānas revolucionārās tiesas par drošību at
bildīgā tiesas izpildītāja vietnieks. Bijušais Teherānas re
volucionārās tiesas tiesnesis, 26. nodaļa. Viņa atbildībā 
bija tādas aizturēto lietas, kas bija saistītas ar pēcvēlē
šanu krīzi, un viņš regulāri draudēja aizturēto ģimenēm, 
lai viņus apklusinātu. Viņš bija svarīga persona, izdodot 
aizturēšanas rīkojumus Kahrizak ieslodzījumu centrā. 
2014. gada novembrī Irānas iestādes oficiāli atzina viņa 
lomu aizturēto nāvē. 

12.4.2011. 

21. MOHSENI-EJEI 
Gholam-Hossein 

Dzimšanas vieta: Ejiyeh 

Dzimšanas datums: 
aptuveni 1956. gads 

Konsultatīvās padomes (Expediency Council) loceklis. Irā
nas ģenerālprokurors kopš 2009. gada septembra un 
tiesu sistēmas vadītāja vietnieks un runasvīrs. Bijušais 
izlūkošanas ministrs 2009. gada vēlēšanu laikā. Kamēr 
viņš 2009. gada vēlēšanu laikā bija izlūkošanas mi
nistrs, viņa pakļautībā esošie izlūkošanas aģenti bija at
bildīgi par simtiem aktīvistu, žurnālistu, disidentu un 
reformistu politiķu aizturēšanu, spīdzināšanu un par 
nepatiesu atzīšanos izspiešanu no tiem. Turklāt politiķi 
bija spiesti sniegt nepatiesas liecības neizturamās prati
nāšanās, kas ietvēra spīdzināšanu, varmācību, šantāžu 
un ģimenes locekļu iebiedēšanu. 

12.4.2011. 

26. SHARIFI Malek Adjar 
(jeb SHARIFI Malek 
Ajdar)  

Augstākās tiesas tiesnesis, 43. nodaļas vadītājs. Bijušais 
Austrumazerbaidžānas tiesu iestāžu priekšnieks. Viņš 
bija atbildīgs par Sakineh Mohammadi-Ashtiani tiesā
šanu. 

12.4.2011. 

28. YASAGHI Ali-Akbar  Augstākās tiesas tiesnesis, 44. nodaļas vadītājs. Setad-e 
Dieh fonda izpilddirektora vietnieks. Bijušais Mashhad 
revolucionārās tiesas galvenais tiesnesis. Viņa pakļautībā 
veiktie tiesas procesi notika grupveidā un slēgtās sēdēs, 
neievērojot apsūdzēto pamattiesības. Tā kā rīkojumi 
par nāvessoda izpildīšanu tika izdoti masveidā, nāves
sodus veica, pienācīgi neievērojot taisnīgas tiesāšanas 
procedūras. 

12.4.2011. 

32. ZANJIREI 
Mohammad-Ali  

Kā Irānas cietumu organizācijas priekšnieka vecākais 
padomnieks un bijušais priekšnieka vietnieks ir atbil
dīgs par cietsirdīgu izturēšanos un tiesību liegšanu ap
cietinājuma centros. Viņš pavēlēja daudzus ieslodzītos 
pārvietot uz viennīcām. 

12.4.2011. 

33. ABBASZADEH- 
MESHKINI Mahmoud  

Cilvēktiesību padomes padomnieks. Bijušais Cilvēktie
sību padomes sekretārs. Bijušais Ilāmas (Ilam) provinces 
vadītājs. Bijušais politiskais direktors Iekšlietu ministrijā. 
Kā Likuma par politisko partiju un grupu darbību 
10. pantā paredzētās komitejas vadītājs viņš atbildēja 
par demonstrāciju un cita veida publisku pasākumu at
ļaušanu un politisko partiju reģistrāciju.  

10.10.2011. 

13.4.2018. L 95/16 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Uzvārds, vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas 
datums 

2010. gadā viņš apturēja darbību divām ar Mousavi 
saistītām reformatoriskām politiskajām partijām: Islāma 
Irānas līdzdalības frontei un Islāma revolūcijas modža
hedu organizācijai. 

Kopš 2009. gada viņš ir pastāvīgi un konsekventi attei
cis atļaut jebkādas nevalstiskās pulcēšanās, tādējādi lie
dzot konstitucionālās tiesības paust protestu un izraisot 
daudzas miermīlīgu demonstrantu aizturēšanas, kas ir 
pretrunā tiesībām uz pulcēšanās brīvību. 

2009. gadā viņš arī opozīcijai nedeva atļauju rīkot sēru 
ceremoniju, lai pieminētu cilvēkus, kas tika nogalināti 
protestos saistībā ar prezidenta vēlēšanām.  

34. AKBARSHAHI Ali- 
Reza  

Bijušais Irānas Narkotiku kontroles štāba (Iran's Drug 
Control Headquarters) (jeb Narkotiku apkarošanas štāba 
(Anti-Narcotics Headquarters)) ģenerāldirektors. Bijušais 
Teherānas policijas priekšnieks. Viņam pakļautie polici
jas spēki bija atbildīgi par ārpustiesas vardarbību pret 
aizdomās turētām personām aizturēšanas un pirmstie
sas ieslodzījuma laikā. Teherānas policija bija iesaistīta 
arī iebrukumos Teherānas universitātes kopmītnēs 
2009. gada jūnijā, kad, kā norāda Irānas Majlis komi
sija, policija un Basiji ievainoja vairāk nekā 100 stu
dentu. Šobrīd Dzelzceļa policijas priekšnieks. 

10.10.2011. 

36. AVAEE Seyyed Ali- 
Reza (jeb AVAEE 
Seyyed Alireza)  

Tieslietu ministrs. Īpašās izmeklēšanas biroja bijušais di
rektors. Līdz 2016. gada jūlijam iekšlietu ministra viet
nieks un Publiskā reģistra vadītājs. Kopš 2014. gada 
aprīļa Tiesnešu disciplinārtiesas padomnieks. Bijušais 
Teherānas tiesu iestāžu priekšsēdētājs. Kā Teherānas 
tiesu iestāžu priekšsēdētājs viņš ir bijis atbildīgs par cil
vēktiesību pārkāpumiem, patvaļīgām aizturēšanām, tie
sību liegšanu ieslodzītajiem un nāvessodu skaita pieau
gumu. 

10.10.2011. 

40. HABIBI Mohammad 
Reza  

Tieslietu ministrijas biroja vadītājs Jezdā (Yazd). Bijušais 
Isfahānas (Isfahan) prokurora vietnieks. Līdzvainīgs tie
sas procesos, kuros apsūdzētajiem liegta taisnīga tiesa, 
piemēram, lietā pret Abdollah Fathi, ko sodīja ar nāvi 
2011. gada maijā pēc tam, kad tiesas laikā 2010. gada 
martā Habibi neņēma vērā viņa tiesības tikt uzklausītam 
un garīgās veselības problēmas. Tādēļ viņš ir līdzvainīgs 
nopietnos pārkāpumos pret tiesībām uz taisnīgu tiesu, 
veicinot nāvessoda pārmērīgu un arvien pieaugošu iz
mantošanu, kā rezultātā kopš 2011. gada sākuma ir 
krasi palielinājies izpildīto nāvessodu skaits. 

10.10.2011. 

45. JOKAR Mohammad 
Saleh  

Revolucionārās gvardes deputāts parlamentāros jautāju
mos. No 2011. gada līdz 2016. gadam parlamenta de
putāts no Yazd provinces un parlamenta Valsts drošības 
politikas un ārpolitikas komisijas loceklis. Bijušais stu
dentu Basij spēku komandieris. 

Pildot savus studentu Basij spēku komandiera pienāku
mus, viņš aktīvi piedalījās protestu apspiešanā skolās 
un universitātēs, kā arī aktīvistu un žurnālistu neliku
mīgā aizturēšanā. 

10.10.2011. 

13.4.2018. L 95/17 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Uzvārds, vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas 
datums 

48. MAHSOULI Sadeq 
(jeb MAHSULI Sadeq) 

Dzimšanas vieta: 
Oroumieh (Irāna) 

Dzimšanas datums: 
1959.–1960. gads 

Bijušā prezidenta Mahmoud Ahmadinejad padomnieks 
un patreizējais Konsultatīvās padomes (Expediency Coun
cil) un partijas “Nepiekāpības fronte” (Perseverance Front) 
loceklis. Labklājības un sociālās nodrošināšanas ministrs 
no 2009. gada līdz 2011. gadam. Iekšlietu ministrs līdz 
2009. gada augustam. Mahsouli kā iekšlietu ministra 
pakļautībā bija visi policijas spēki, iekšlietu ministrijas 
drošības aģenti un aģenti civildrēbēs. Viņa pakļautībā 
esošie spēki bija atbildīgi par uzbrukumiem Teherānas 
universitātes kopmītnēs 2009. gada 14. jūnijā un stu
dentu spīdzināšanu ministrijas pagrabos (bēdīgi slave
nais 4. pagrabstāvs). Pret citiem protestētājiem tika vēr
sta nežēlīga varmācība Kahrizak ieslodzījuma centrā, ko 
veica Mahsouli pakļautībā esošā policija. 

10.10.2011. 

50. OMIDI Mehrdad (jeb 
Reza; OMIDI Reza)  

Policijas VI nodaļas, Izmeklēšanas departamenta vadī
tājs. Bijušais Irānas policijas Izlūkošanas dienesta priekš
nieks. Bijušais Irānas policijas Datornoziegumu nodaļas 
vadītājs. Viņš ir atbildīgs par tūkstošiem izmeklēšanas 
lietu un apsūdzību pret reformistiem un politiskajiem 
oponentiem, kuri izmanto internetu. Viņš ir tādējādi at
bildīgs par to, ka organizē smagus cilvēktiesību pārkā
pumus, apspiežot personas, kas aizstāv savas likumīgās 
tiesības, tostarp vārda brīvību. 

10.10.2011. 

51. SALARKIA Mahmoud Bijušais Teherānas 
futbola kluba 
“Persepolis” direktors. 

Bijušais Teherānas benzīna un transporta komisijas va
dītājs. 2009. gadā notikušajā apspiešanā bija Teherānas 
ģenerālprokurora vietnieks cietumu lietās. 

Kā Teherānas ģenerālprokurora vietnieks cietumu lietās 
viņš bija tieši atbildīgs par daudziem nevainīgu, mier
mīlīgu protestētāju un aktīvistu apcietināšanas orde
riem. Daudzi cilvēktiesību aizstāvju ziņojumi liecina, ka 
gandrīz visi apcietinātie pēc viņa rīkojuma tiek turēti 
bez sakariem, bez piekļuves advokātam vai ģimenei, un 
dažādus laikposmus bez apsūdzības, bieži apstākļos, 
kas līdzinās piespiedu pazušanai. Bieži viņu ģimenes 
nav informētas par apcietināšanu. 

10.10.2011. 

53. TALA Hossein (jeb 
TALA Hosseyn)  

Islāmšaras (Eslamshahr) mērs. Bijušais Irānas parlamenta 
deputāts. Bijušais Teherānas provinces ģenerālguberna
tors (“Farmandar”) līdz 2010. gada septembrim, jo īpaši 
atbildīgs par policijas spēku iejaukšanos un tādējādi par 
represijām pret demonstrantiem. Viņš 2010. gada de
cembrī saņēma balvu par ieguldījumu pēc vēlēšanām 
notikušajās represijās. 

10.10.2011. 

54. TAMADDON Morteza 
(jeb TAMADON 
Morteza) 

Dzimšanas vieta: Shahr 
Kord-Isfahan 

Dzimšanas datums: 
1959. gads 

Bijušais Teherānas provinces Sabiedriskās drošības pa
domes priekšnieks. Bijušais Teherānas provinces Islāma 
revolucionāro gvardu korpusa (IRGC) ģenerālguberna
tors. Kā gubernatoram un Teherānas provinces Valsts 
drošības padomes vadītājam viņam ir vispārēja atbil
dība par visām represīvajām darbībām, ko IRGC pavei
kusi Teherānas provincē, tostarp par politisko protestu 
apspiešanu kopš 2009. gada jūnija. Šobrīd Khajeh Nasi
reddin Tusi University of Technology valdes loceklis. 

10.10.2011. 

13.4.2018. L 95/18 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Uzvārds, vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas 
datums 

55. ZEBHI Hossein  Augstākās tiesas tiesnesis. Bijušais Irānas ģenerālproku
rora vietnieks. Viņš ir atbildīgs par vairākām tiesas lie
tām, kas saistītas ar pēc vēlēšanām notikušajiem protes
tiem. 

10.10.2011. 

59. BAKHTIARI Seyyed 
Morteza 

Dzimšanas vieta: Mashad 
(Irāna) 

Dzimšanas datums: 
1952. gads 

Imama Reza svētnīcas uzrauga vietnieks. Bijusī Speciālās 
administratīvās tiesas amatpersona. Bijušais tieslietu mi
nistrs (no 2009. gada līdz 2013. gadam). Laikā, kad 
viņš bija tieslietu ministrs, stāvoklis Irānas cietumos 
kļuva krietni sliktāks par starptautiski pieņemtajiem 
standartiem, un slikta izturēšanās pret cietumniekiem 
bija plaši izplatīta. Turklāt viņam bija nozīmīga loma 
irāņu diasporas iebiedēšanā un terorizēšanā, paziņojot, 
ka ir izveidota īpaša tiesa, kas konkrēti nodarbosies ar 
irāņiem, kuri dzīvo ārpus valsts. Viņa pārraudzībā no
tika arī krass nāvessodu skaita pieaugums Irānā, tostarp 
slepenas nāvessoda izpildes, par kurām valdība nezi
ņoja, un nāvessodi par noziegumiem saistībā ar narko
tikām. 

10.10.2011. 

60. HOSSEINI Dr 
Mohammad (jeb 
HOSSEYNI Dr Seyyed 
Mohammad; Seyed, 
Sayyed un Sayyid) 

Dzimšanas vieta: 
Rafsanjan, Kerman 

Dzimšanas datums: 
1961. gads 

Bijušā prezidenta Mahmoud Ahmadinejad padomnieks 
un YEKTA stingrās līnijas politiskās frakcijas runasper
sona. Bijušais Kultūras un islāmiskās vadības ministrs 
(2009.–2013. gads). Kā bijušais IRGC loceklis viņš bija 
iesaistīts žurnālistu apspiešanā. 

10.10.2011. 

69. MORTAZAVI Seyyed 
Solat 

Dzimšanas vieta: Farsan, 
Tchar Mahal-o-Bakhtiari 
(South) (Irāna) 

Dzimšanas datums: 
1967. gads 

Irānas otrās lielākās pilsētas Mashad bijušais mērs – tur 
regulāri notiek publiska nāvessodu izpilde. Bijušais iek
šlietu ministra vietnieks politikas jautājumos. Viņš bija 
atbildīgs par represiju vēršanu pret personām, kas pub
liski aizstāvēja savas likumīgās tiesības, tostarp vārda 
brīvību. Vēlāk viņu iecēla par Irānas vēlēšanu komitejas 
vadītāju 2012. gada parlamenta vēlēšanām un 
2013. gada prezidenta vēlēšanām. 

23.3.2012. 

73. FAHRADI Ali  Teherānas Tieslietu ministrijas Juridisko lietu un publi
sko pārbaužu inspektorāta vadītāja vietnieks. Bijušais 
Karadžas (Karaj) prokurors. Atbildīgs par smagiem cil
vēktiesību pārkāpumiem, tostarp kā prokurors piedalī
jies tiesas procesos, kuros piespriež nāvessodu. Laikā, 
kad viņš strādāja par prokuroru, Karadžas reģionā tika 
izpildīti daudzi nāvessodi. 

23.3.2012. 

75. RAMEZANI 
Gholamhossein  

No 2011. gada izlūkošanas vadītājs Aizsardzības minis
trijā; no 2009. gada novembra līdz 2011. gada mar
tam: izlūkošanas vadītājs Pasdaran; no 2008. gada 
marta līdz 2009. gada novembrim: izlūkošanas vadītāja 
vietnieks Pasdaran; no 2006. gada aprīļa līdz 
2008. gada martam: aizsardzības un izlūkošanas vadī
tājs Pasdaran. Iesaistīts vārda brīvības apspiešanā, tos
tarp saistīts ar personām, kas atbildīgas par emuārrak
stītāju/žurnālistu arestiem 2004. gadā; ir saņemtas 
ziņas, ka viņš bijis iesaistīts pēcvēlēšanu protestu ap
spiešanā 2009. gadā. 

23.3.2012. 

13.4.2018. L 95/19 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Uzvārds, vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas 
datums 

82. SARAFRAZ 
Mohammad (Dr.) (jeb 
Haj-agha Sarafraz) 

Dzimšanas vieta: 
Teherāna 

Dzimšanas datums: 
aptuveni 1963. gads 

Dzīvesvieta: Teherāna 
Darba vieta: IRIB un 
PressTV vadība, Teherāna 

Bijušais Kibertelpas augstākās padomes loceklis. Bijušais 
Irānas Islāma Republikas raidorganizācijas (IRIB) priekš
sēdētājs. Bijušais IRIB World Service un Press TV vadītājs, 
atbildīgs par visiem lēmumiem, kas saistīti ar raidījumu 
programmu veidošanu. Cieši saistīts ar valsts drošības 
aparātu. Viņa vadībā Press TV kopā ar IRIB ir sadarboju
sies ar Irānas drošības dienestiem un prokuroriem, lai 
pārraidītu vardarbīgi panāktas aizturēto atzīšanās, tos
tarp irāņu izcelsmes kanādiešu žurnālista un kinoreži
sora Maziar Bahari atzīšanos nedēļas raidījumā “Irāna 
šodien”. Neatkarīgais apraides regulators OFCOM pie
mēroja Press TV sodu GBP 100 000 apmērā par pārrai
dīto Bahari atzīšanos 2011. gadā, kas tika filmēta cie
tumā, uz Bahari izdarot spiedienu. Tādējādi Sarafraz ir 
saistīts ar tiesību pārkāpšanu attiecībā uz likumā pare
dzētu kārtību un taisnīgu tiesu. 

12.3.2013.  

Vienības  

Vārds, Uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas 
datums 

1. Kiberdrošības 
policija 

Atrašanās vieta: 
Teherāna, Irāna 

Tīmekļa vietne: 
http://www.cyberpolice.ir 

Irānas kiberdrošības policija, kas dibināta 2011. gada 
janvārī, ir Irānas Islāma republikas policijas atsevišķa 
nodaļa, kuru no tā laika līdz 2015. gada sākumam va
dīja Esmail Ahmadi-Moqaddam (iekļauts sarakstā). Ah
madi-Moqaddam uzsvēra, ka kiberdrošības policija apka
ros pretrevolucionāros un disidentu grupējumus, kas 
2009. gadā izmantojuši sociālos tīklus internetā, lai iz
raisītu protesta pasākumus pret prezidenta Mahmoud 
Ahmadinejad pārvēlēšanu. Kiberdrošības policija 
2012. gada janvārī izdeva jaunas pamatnostādnes inter
neta kafejnīcām, pieprasot lietotājiem norādīt personas 
datus, kurus kafejnīcu īpašnieki saglabās sešus mēnešus, 
kā arī informāciju par to, kādas tīmekļa vietnes tika ap
meklētas. Šajos noteikumos kafejnīcu īpašniekiem tiek 
prasīts arī uzstādīt slēgta tīkla novērošanas kameras un 
saglabāt ierakstus sešus mēnešus. Ar šiem jaunajiem 
noteikumiem var tikt radīts tāds reģistrācijas žurnāls, 
kuru iestādes var izmantot, lai atklātu aktīvistus vai jeb
kuru citu personu, ko tās uzskata par apdraudējumu 
valsts drošībai. 

Irānas plašsaziņas līdzekļi 2012. gada jūnijā ziņoja, ka 
kiberdrošības policija sāks virtuālo privāto tīklu sagrau
šanu. 2012. gada 30. oktobrī kiberdrošības policija bez 
apcietināšanas ordera apcietināja emuārrakstītāju Sattar 
Beheshti par “darbībām sociālajos tīklos un Facebook, kas 
vērstas pret valsts drošību”. Savā emuārā Beheshti bija 
kritizējis Irānas valdību. 2012. gada 3. novembrī Be
heshti tika atrasts miris savā cietuma kamerā, un tiek 
uzskatīts, ka kiberdrošības policijas amatpersonas viņu 
bija spīdzinājušas līdz nāvei. 

12.3.2013.”   

13.4.2018. L 95/20 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

http://www.cyberpolice.ir

	PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2018/568 (2018. gada 12. aprīlis), ar ko groza Lēmumu 2011/235/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem, kas vērsti pret konkrētām personām un vienībām saistībā ar situāciju Irānā 

